
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025042400253

253

Nº 77, quinta-feira, 24 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 - UASG: 983525

Objeto: Aquisição e entrega diária de materiais de construção e afins, sem
armazenamento em estoque, destinados a atender de forma contínua e imediata as
necessidades operacionais e de infraestrutura do Município de Gentio do Ouro/BA. Sessão
de Lances: 07/05/2025, às 09:00 h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e
Sessão Através do Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações
complementares: o Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na home
page https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser obtidas no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.

Gentio do Ouro-BA, 23 de abril de 2025
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 - P.A. Nº 174/2025

A Prefeitura Municipal de Glória - BA, torna público que realizará a partir do dia 13
de maio de 2025, às 09h00min. Na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR P R EÇO
GLOBAL, o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada
para Aquisição de Fardamento Escolar para os alunos da Rede Municipal de Educação de
Glória. Edital: https://transparencia.gloria.ba.gov.br/licitacoes.php e https://gloria.ba.gov.br
link Licitações, Local da Disputa: https://licitagloria.brconectado.com.br/.

Gloria 23 de abril de 2025
FÁBIO ARAÚJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 074/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS INJETÁVEIS COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE GONGOGI-BA. A sessão ocorrerá no dia
08/05/2024, às 10h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BLL COMPRAS. O edital poderá
ser retirado por meio do site: http://www.bllcompras.com/. Gongogi-BA, em 22 de abril de
2025. Pregoeiro: MAURÍCIO SANTOS KRUSCHEWSKY BARRETO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR, PRODUTOS DE HIGIENE
PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER
ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GONGOGI-BA. A sessão
ocorrerá no dia 09/05/2024, às 10h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BLL COMPRAS. O
edital poderá ser retirado por meio do site: http://www.bllcompras.com/.

Gongogi-BA, 23 de abril de 2025
MAURÍCIO SANTOS KRUSCHEWSKY BARRETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: LOCAÇÃO CAMINHÃO CAÇAMBA INCLINÁVEL (BASCULANTE), CAPIDADE

MÍNIMA DE 6 M³. Início de acolhimento das propostas: dia 25/04/2025, às 8h, Abertura
das propostas: 08/05/2025, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 08/05/2025, às 10h
- site www.blll.org.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br e no PNCP Informações: licitaguaratinga@gmail.com, Data
23/04/2025.

Em 23 de abril de 2025
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí , através do seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, avisa a quem possa interessar que fará realizar, PREGÃO ELETRONICO nº
04/2025, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para
o aplicativo \"LICITANET\", constante da página eletrônica do LICITANET - Licitações On
Line, no endereço https://licitanet.com.br, no dia 09/04/2025, às 10h00min, do tipo
Menor Preço global, para o devido objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LIMPEZA PUBLICA DO MUNICIPIO DE IBICARAÍ/BA.
, Para participar da presente Licitação Pública, formalizar consultas e edital acessar
https://licitanet.com.br e www.ibicarai.ba.gov.br/site, Demais informações a respeito do
processo, favor comparecer à Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal do Ibicaraí,
situada à Rua Tiradentes, nº 23, Bairro Centro, Ibicaraí -Ba, ou através do e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com,

Ibicaraí,24 de ABRIL de 2025.
VITOR RIOS MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 - SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento na Lei 14.133/2021 Art. 71, IV, e conforme consta no Processo a
manifestação da Pregoeira desta Prefeitura, Resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2025-SRP, cujo
objeto o registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de medicamentos
e materiais penso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município de Ipecaetá/BA, as empresas: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.769.449/0001-06, estabelecida na Rua A, s/n, Quadra 4, Lote
2,Bairro Vila de Abrantes, Camaçari, Estado da Bahia, CEP 42.840-000. Vencedora dos
LOTES 01 R$ 1.500.000,00(hum milhão e quinhentos mil reais) LOTE 02 R$
578.000,00(quinhentos e setenta e oito mil reais) LOTE 03 R$ 930.000,00(novecentos e
trinta mil reais). MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO ARBORETO LTDA, inscrita no CNPJ:
34.801.656.0001-25, Rua Maria Teixeira de Carvalho, Nº 145, Quadra, Lote 26, Galpão 08,
Lauro de Freitas CEP: 42.701.880, Pitangueiras. Vencedora dos LOTES 04 R$
389.000,00(trezentos e oitenta e nove mil reais) LOTE 07 R$ 133.600,00(cento e trinta e
três mil e seiscentos reais) LOTE 12 R$ 20.000,00(vinte mil reais) LOTE 13 R$
51.200,00(cinqüenta e um mil e duzentos reais) LOTE 14 R$ 181.000,00(cento e oitenta e
um mil reais) LOTE 16 R$158.000,00(cento e cinqüenta e oito mil reais) MEDICAL FARMA
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 01.015.934.0001-60, Rua Andarai, Nº1105, Bairro Jardim
Cruzeiro, Feira de Santana, CEP: 44.024.456, vencedora do LOTE 05 R$ 60.775,00(sessenta
mil setecentos e setenta e cinco reais) LOTE 08 R$ 31.475,00(trinta e um mil quatrocentos
e setenta e cinco reais) LOTE 10 R$ 793.999,98(setecentos e noventa e três mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) PROCIMED COMERCIO ATACADISTA
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, inscrita no CNPJ: 33.961.969.0001-88, Rua V urbana,
Sem número, Galpão 08, Bairro Cia sul, Simões Filho, CEP: 43.700.000, vencedora do LOTE
06 R$ 3.343,00(três mil trezentos e quarenta e três reais), JD SAUDE HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ: 38.471.773.0001-29, Rua Pelicano, Nº 341, Galpão 04,05,06, Bairro
Pitangueiras, Lauro de Freitas/ BA, CEP:42.701-340, LOTE 09 R$ 185.999,90(cento e oitenta
e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) LOTE 11 R$
384.000,00(trezentos e oitenta e quatro mil reais) MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, , inscrita
no CNPJ: 96.827.563.0001-27, Rua da Bolivia, Nº 223, Galpão 02, Quadra P, Bairro Granjas
rurais Presidente Vargas, Salvador/BA, CEP:41.230-195, vencedora do LOTE 15 R$
1.649.940,00(hum milhão seiscentos e quarenta e nove mil novecentos e quarenta
reais)DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ:57.836.642.0001-
42, Rua José Pau Darco, Nº133, Bairro Caiçara, Guananbi/BA CEP:46.430.000, vencedora do
LOTE 18 R$ 6.227,20( seis mil duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

Ipecaetá/Bahia, 22 de Abril de 2025.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
016/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90020, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a aquisição de materiais de
armarinho, para atender o Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 09/05/2025 às
08:30. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal
da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

IPIAÚ-BA, 22 DE ABRIL DE 2025.
ADEILMA SILVA REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2025-PMI/BA

A Comissão de Contratação da Pref. Mun. de Ibotirama-Ba, torna público o
Resultado de Julgamento da habilitação e dos Projetos de Venda ocorridos no dia
09/04/2025 às 9:00h, ref. ao Processo sob a modalidade Chama Publica nº 001/2025-
PMI/BA, que tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. Sagraram-se vencedores: CLEONICE PASSOS DOS SANTOS, venceu os ITENS
02, 08, 10 e 11 e com o valor total de R$ 12.846,00 (doze mil e oitocentos e quarenta e
seis reais), VALDECIRO ROCHA OLIVEIRA, venceu os ITENS 01, 03, 08 e 14, com o valor

total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), REGINEY LOPES DE ALMEIDA,
venceu o ITEM 13, com o valor total de R$ 31.176,00 (trinta e um mil e cento e setenta
e seis reais), AKEMI BEATRIZ YAMAGUCHI CARNEIRO PINTO, venceu o ITEM 26, com o valor
total de R$ 15.511,20 (quinze mil e quinhentos e onze reais e vinte centavos), RAQUEL
ADELINA ALMEIDA DOS SANTOS, venceu os ITENS 04, 05, 06, 12 e 15, com o valor total de
R$ 39.418,80 (trinta e nove mil e quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos); MARIA
DE LOURDES DE SOUZA DA MATA, venceu o ITEM 29, com o valor total de R$ 22.536,00
(vinte e dois mil e quinhentos e trinta e seis reais), BENEDITA DE SOUZA, venceu o ITEM
29, com o valor total de R$ 22.536,00 (vinte e dois mil e quinhentos e trinta e seis reais),
MARINALVA ALVES DE OLIVEIRA, venceu o ITEM 29, com o valor total de R$ 15.024,00
(quinze mil e vinte e quatro reais), MARIA CRISTINA FELICIA DA CONCEIÇÃO, venceu o
ITEM 29, com o valor total de R$ 15.024,00 (quinze mil e vinte e quatro reais), DJA N I R A
OLIMPIA DOS SANTOS, venceu o ITEM 29, com o valor total de R$ 15.024,00 (quinze mil
e vinte e quatro reais); JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA, venceu os ITENS 19 e 20, com o valor
total de R$ 26.231,25 (vinte e seis mil e duzentos e trinta e um reais e vinte e cinco
centavos); JOÃO EUDES CRUZ SANTOS, venceu os ITENS 19 e 20, com o valor total de R$
26.231,25 (vinte e seis mil e duzentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos);
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DA MACAMBIRA, venceu os ITENS
07, 09, 21 e 24, com o valor total de R$ 100.241,60 (cem mil e duzentos e quarenta e um
reais e sessenta centavos); ASSOCIAÇÃO DA UNIÃO E DO PROGRESSO DOS PEQ.
AGRICULTORES DO CERCADO, venceu os ITENS 17, 21, 22, 23 e 25, com o valor total de R$
114.650,00 (cento e quatorze mil e seiscentos e cinquenta reais); COOPERATIVA
AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E APICULTORES DO MEDIO S. FRANCISCO LTDA,
venceu o ITEM 28, com o valor total de R$ 21.118,68 (vinte e um mil e cento e dezoito
reais e sessenta e oito centavos); ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS DA FAZENDA OLHO
D'AGUA DOS TANQUES, venceu os ITENS 21, 23 e 25, com o valor total de R$ 73.808,00
(setenta e três mil e oitocentos e oito reais) ; ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FA M I L I A R ES
CAMPO VERDE, venceu os ITENS 16, 18, 19 e 20, com o valor total de R$ 122.377,50
(cento e vinte e dois mil e trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), que após
o julgamento, a Comissão de Contratação promulgou todos os participantes como
vencedores, resultando num valor total de R$ 700.154,28 (setecentos mil e cento e
cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos), decorrido o prazo recursal fica
homologado o processo pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas. Ibotirama. Yara A. Farias -
Zilma Rita Delgado T. de Vasconcelos -

EDUARDO FERNANDES DE S. FILHO
Comissão de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0008/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS
DESTINADAS AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA, BAHIA. Tipo: Menor
Preço por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do
dia 25/04/2025. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia
07/05/2025. A abertura das propostas será às 09h00min do dia 07/05/2025. A sessão
pública terá início às 10h00min do dia 07/05/2025. Para todas as referências de tempo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025042400254

254

Nº 77, quinta-feira, 24 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 -SRP

O Prefeito municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a legislação vigente, resolve HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO, MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2025, REFERENTE A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS,
SOB DEMANDA, ENVOLVENDO AS ETAPAS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO,
COORDENAÇÃO E ACOMPANHAMENTO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, CONTEMPLANDO
TODOS OS SERVIÇOS INDISPENSÁVEIS À PLENA EXECUÇÃO, EM RAZÃO DOS EVENTOS QUE
OCORRERÃO NO MUNICÍPIO DE IRAJUBA-BA NO ANO DE 2025.SMC SERVICOS E EVENTOS
LTDA ME, CNPJ Nº 11.472.311/0001-70, com o valor de R$ 1.198.000,00.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-S/2025 - SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 005-S/2025 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO PENSO PARA A SAÚDE DA
MULHER E AFINS. Início recebimento das propostas de preços: 24/04/2025, a partir das
09h00min. Início da sessão de disputa: 07/05/2025, às 09h00min. O processamento de
todas as etapas do Pregão será realizado no site: https://licitanet.com.br/. O Edital
completo estará disponível a partir do dia 24/04/2025, no site Oficial do Município de
Itabuna: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, bem como no PNCP.
Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 23 de abril de 2025.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS.

Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-S/2025-SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 006-S/2025-SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO - SORO HOSPITALAR E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE
DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Início recebimento das
propostas de preços 24/04/2025, a partir das 09h00min. Início da sessão de disputa
08/05/2025, às 09h00min. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado
no site https://licitanet.com.br/.

O Edital completo estará disponível a partir do dia 24/04/2025, no site Oficial
do Município de Itabuna https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, bem
como no PNCP. Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 24 de abril de 2025.
EVANI A. NASCIMENTO

Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da
Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES PARA OS ALUNOS LOTADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedora do processo a
empresa CI ALVES BARRETO E CIA LTDA. CNPJ sob o nº 07.230.563/0001-15, com proposta final de R$
58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de abril de 2025.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 007/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES PARA OS ALUNOS LOTADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedora para o certame, a
empresa CI ALVES BARRETO E CIA LTDA. CNPJ sob o nº 07.230.563/0001-15, com proposta final de R$
58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de abril de 2025.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2025

Pregão Eletrônico nº 007/2025 - Extrato de Contrato nº 129/2025 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: CI ALVES BARRETO E CIA LTDA. CNPJ sob
o nº 07.230.563/0001-15. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES PARA OS ALUNOS LOTADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Com proposta final de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).
Itaguaçu da Bahia - BA, 23 de abril de 2025. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Gêneros
Alimentícios, visando atender todas as Secretarias Municipais de Itamaraju-Bahia. Início de
acolhimento das propostas: 25/04/2025, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos
lances: 09/05/2025 às 08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 23/04/2025. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Carnes,
Embutidos e Frios, visando atender todas as Secretarias Municipais de Itamaraju-Bahia.
Início de acolhimento das propostas: 25/04/2025, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 12/05/2025 às 08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência
de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 23 de abril de 2025.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 -SRP

A Pregoeira do Município de Itapicuru/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Eletrodomésticos, Linha
branca e Eletrônicos para atendimento das diversas Secretarias Municipais de Itapicuru,
Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Tipo/Critério de Julgamento: "Menor preço global por lote". O início do acolhimento das
propostas será a partir das 14h00min do dia 25/04/2025, e o limite às 08h00min do dia
12/05/2025 (Horário de Brasília).

A abertura das propostas será às 09h00min do dia 12/05/2025 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 10h00min do dia 12/05/2025 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=itpapicuru&status=recebendo_proposta&pagina=1 e
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura.

Informações através do email: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru, 23 de Abril de 2025 .
THÂNIA CORRÊA MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
concorrência eletrônica n. º 003/2025 de acordo com o processo administrativo n.º
042/2025. Objeto: contratação de empresa especializada para Construção de Creche e
Escola de Educação Infantil, no Bairro 2 de Julho, na sede do Município de Ituaçu - BA -
FNDE - Creche Tipo 1. Abertura: às 09h:00m do dia 16/05/2025, no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL.

O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame)
estará disponível na Comissão de Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro,
nesta cidade de Ituaçu, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00
às17h:00, bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail:
ituaculicitacao@gmail.com, pelo Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
ou no PNCP.

Ituaçu/BA, 24 de abril de 2025.
ALEOMAR GOMES BRITO
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Global;
Reabertura e Local: Dia 09 de maio de 2025, às 09hs, na plataforma BLL

COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto: Registro de preços para eventual prestação de
serviços de recuperação da infraestrutura urbana, incluindo serviços de drenagem,
pavimentação, contenções e outros serviços correlatos na sede, distritos e em
povoados do Município de Jacobina - Ba. O Edital e seus Anexos serão disponibilizados
nos sites: www.bll.org.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br

Jacobina-Ba, 23 de abril de 2025.
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita

será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão
disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site
https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal
de Ipupiara, além de também poder ser solicitado pelo e-mail:
licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min às
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro -

Ipupiara/BA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0009/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de administração e gerenciamento de frota, para serviço de
manutenção corretiva e preventiva de veículos, incluindo fornecimento de peças e
outros serviços para atender as necessidades da Prefeitura de Ipupiara /Ba. Tipo: Maior
Desconto. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
25/04/2025. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 09/05/2025. A
abertura das propostas será às 09h00min do dia 09/05/2025. A sessão pública terá início
às 10h00min do dia 09/05/2025. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no
endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site https://bnc.org.br,
ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de Ipupiara, além de
também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores
informações, no horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, situado na
Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro - Ipupiara/BA.

VITOR LEITE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 -SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que reiniciará em
09/05/2025, às 10:00h(Brasília), P.E 013/2025. Coleta lixo hospitalar. As demaispublicações
serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://sai.io.org.br/ba/jequie/site/DiarioOficial.www.licitacoese.com.br. Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 23 de abril de 2025.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

